CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES
GABINETE BRUNO MALIAS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

O Vereador no uso de suas prerrogativas

regimentais, vem a presença de Vossa Excelência apresentar o

presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO para saneamento das

seguintes questões:

1) A obra do Cais do Hidroavião terá integração com as obras da

Orla Noroeste? Em caso negativo, existe outro projeto previsto

para reurbanização deste local?

2) Qual cronograma para entrega das obras do Cais do Hidroavião?

3) O Bairro Santo Antônio será contemplado pelo Projeto Vitória de

Frente para o Mar? Em caso afirmativo solicitamos o

encaminhamento de cronograma e projetos. Em caso negativo,

em quais projetos para reurbanização o Bairro Santo Antônio está

contemplado?

4) O Bairro Mario Cypreste será contemplado pelo Projeto Vitória de

Frente para o Mar? Em caso afirmativo solicitamos o

encaminhamento de cronograma e projetos. Em caso negativo,

em quais projetos para reurbanização o Bairro Mario Cypreste

está contemplado?

5) O Bairro Ilha do Principe será contemplado pelo Projeto Vitória de

Frente para o Mar? Em caso afirmativo solicitamos o

encaminhamento de cronograma e projetos. Em caso negativo,

em quais projetos para reurbanização o Bairro Ilha do Principe

está contemplado?

6) O Bairro Grande Vitoria será contemplado pelo Projeto Vitória de

Frente para o Mar? Em caso afirmativo solicitamos o

encaminhamento de cronograma e projetos. Em caso negativo,

em quais projetos para reurbanização o Bairro Grande Vitoria está

contemplado?

7) O Bairro Estrelinha será contemplado pelo Projeto Vitória de Frente

para o Mar? Em caso afirmativo solicitamos o encaminhamento

de cronograma e projetos. Em caso negativo, em quais projetos

para reurbanização o Bairro Estrelinha está contemplado?

8) O Bairro Inhanguetá será contemplado pelo Projeto Vitória de

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES
GABINETE BRUNO MALIAS

Frente para o Mar? Em caso afirmativo solicitamos o

encaminhamento de cronograma e projetos. Em caso negativo,

em quais projetos para reurbanização o Bairro Inhanguetá está

contemplado?

9) O Bairro Bela Vista será contemplado pelo Projeto Vitória de

Frente para o Mar? Em caso afirmativo solicitamos o

encaminhamento de cronograma e projetos. Em caso negativo,

em quais projetos para reurbanização o Bairro Bela Vista está

contemplado?

10)  Qual a previsão de conclusão das obras em andamento do

Projeto Vitória de Frente para o Mar (Orla Noroeste e novo Canal

de Camburi)?

Vitória, 23 de Setembro de 2025.

_____________________________

Bruno Malias Mendes

Vereador – PSB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320031003600300033003A005000

Assinado eletronicamente por Bruno Malias Mendes em 23/09/2025 14:46

Checksum: 7070583735F58051A5EF670861E03201686328220BB8FBF8CA9D0D4411319437

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003600300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.